
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/546/2023/Z/8
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 20. 3. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, od bodu poř. 
č. 79 řídil jednání Ing. Petr Maroš, náměstek primátorky.
Byl schválen program 8. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 7. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Ing. Petr Maroš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/362/2023/M/327
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2022 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice
Přijato usnesení č. 309/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Gustav Varecha, ekonomický náměstek, Jihočeské divadlo, p. o.

2. číslo jednací KP-RM/436/2023/M/383
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2022
Přijato usnesení č. 310/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/408/2023/M/355
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2022
Přijato usnesení č. 311/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/412/2023/M/359
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023
Přijato usnesení č. 312/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města



2

5. číslo jednací KP-RM/430/2023/M/377
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let
Přijato usnesení č. 313/2023 (10,0,0,0/10)

6. číslo jednací KP-RM/358/2023/M/323
Opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 314/2023 (10,0,0,0/10)

7. číslo jednací KP-RM/528/2023/M/473
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 315/2023 (10,0,0,0/10)

8. číslo jednací KP-RM/361/2023/M/326
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 316/2023 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KP-RM/424/2023/M/371
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 317/2023 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/381/2023/M/333
Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program Příběhy 
našich sousedů a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů 
z Českobudějovicka
Přijato usnesení č. 318/2023 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/437/2023/M/384
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro Jihočeské Vojenské sdružení 
rehabilitovaných, z. s.
Přijato usnesení č. 319/2023 (10,0,0,0/10)

12. číslo jednací KP-RM/496/2023/M/441
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro Alliance 
Française Jižní Čechy a pro Spolek tří zemí Česko-Německo-Rakousko
Přijato usnesení č. 320/2023 (10,0,0,0/10)

13. číslo jednací KP-RM/505/2023/M/450
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Dobrodružství s technikou 
a 100. výročí založení Aeroklubu České Budějovice
Přijato usnesení č. 321/2023 (11,0,0,0/11)

14. číslo jednací KP-RM/527/2023/M/472
Udělení plné moci vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek magistrátu města – 
registrace statutárního města České Budějovice v novém Věstníku veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 322/2023 (11,0,0,0/11)

15. číslo jednací KP-RM/385/2023/M/336
Vyplacení mimořádné odměny pro ředitele Základní školy, Dukelská 11, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 323/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/432/2023/M/379
Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské 
školy, Papírenská 23, České Budějovice



3

Přijato usnesení č. 324/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/518/2023/M/463
Projednání vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice 
a vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 325/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/440/2023/M/387
Schválení odpisových plánů na rok 2023 zřizovaných příspěvkových organizací - 
mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice
Přijato usnesení č. 326/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/390/2023/M/340
Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
zřizovaným mateřským a základním školám a školní jídelně za stravování v rámci 
projektu „SOS do školky“ – školní rok 2022/2023
Přijato usnesení č. 327/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/355/2023/M/320
Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do dozorčí rady spolku HC 
České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 328/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/356/2023/M/321
Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Dozorčí rady Volejbalového  
klubu České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 329/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/357/2023/M/322
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů souvisejících 
s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 2023
Přijato usnesení č. 330/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/510/2023/M/455
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův Hradec, 
z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“
Přijato usnesení č. 331/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/509/2023/M/454
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. s., na 



4

sportovní akci "Barvám neutečeš"
Přijato usnesení č. 332/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/507/2023/M/452
Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole Nová, 
zřizované statutárním městem České Budějovice na vzdělávací projekt neziskové 
organizace Děti do bruslí, z. s. - "Děti do bruslí"
Přijato usnesení č. 333/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/499/2023/M/444
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace společnosti TŘI, z. ú.
Přijato usnesení č. 334/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/520/2023/M/465
Poskytnutí neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 335/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

28. číslo jednací KP-RM/521/2023/M/466
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice RM č. 1/2022, o příspěvkových organizacích - 
realizace stavebních akcí investičního charakteru, a žádost o čerpání rezervního fondu 
posílením investičního fondu
Přijato usnesení č. 336/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/469/2023/M/415
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 337/2023 (11,0,0,0/11)

30. číslo jednací KP-RM/468/2023/M/414
Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla
Přijato usnesení č. 338/2023 (11,0,0,0/11)

31. číslo jednací KP-RM/470/2023/M/416
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 339/2023 (11,0,0,0/11)

32. číslo jednací KP-RM/472/2023/M/418
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 340/2023 (11,0,0,0/11)

33. číslo jednací KP-RM/474/2023/M/420
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 341/2023 (11,0,0,0/11)

34. číslo jednací KP-RM/475/2023/M/421
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 



5

odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 342/2023 (11,0,0,0/11)

35. číslo jednací KP-RM/476/2023/M/422
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 343/2023 (11,0,0,0/11)

36. číslo jednací KP-RM/477/2023/M/423
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 344/2023 (11,0,0,0/11)

37. číslo jednací KP-RM/478/2023/M/424
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 345/2023 (11,0,0,0/11)

38. číslo jednací KP-RM/480/2023/M/426
Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2022
Přijato usnesení č. 346/2023 (11,0,0,0/11)

39. číslo jednací KP-RM/516/2023/M/461
Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 347/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

40. číslo jednací KP-RM/466/2023/M/412
Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, Nemocnice, 
Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 348/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

41. číslo jednací KP-RM/450/2023/M/396
Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Kasárenská, U Novohradské, Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod 
v katastrálním území České Budějovice 5 a České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 349/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

42. číslo jednací KP-RM/488/2023/M/433
Poskytnutí volných jízdenek "bonusových kongresových karet" městské hromadné 
dopravy v Českých Budějovicích na akce "Konference Travelcon" a "Indian Riders Fest 
2023"
Přijato usnesení č. 350/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí útvaru hlavního architekta 

43. číslo jednací KP-RM/524/2023/M/469
Založení zapsaného ústavu – „České Budějovice - Evropské město kultury 2028, z. ú.“  
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

44. číslo jednací KP-RM/511/2023/M/456
Jednací řád komisí a organizační řád územních skupin územní komise rady města
Přijato usnesení č. 351/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



6

45. číslo jednací KP-RM/401/2023/M/348
Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166 - MgA. Josef Korda IČO 
74171054
Přijato usnesení č. 352/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

46. číslo jednací KP-RM/465/2023/M/411
Žádost o příspěvek na projekt „Cyklostezka podél zanádražní komunikace 4. etapa, část 
IIb“
Přijato usnesení č. 353/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

47. číslo jednací KP-RM/428/2023/M/375
Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního 
programu Doprava
Přijato usnesení č. 354/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

48. číslo jednací KP-RM/453/2023/M/399
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem v projektu ITI“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 355/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

49. číslo jednací KP-RM/452/2023/M/398
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, 
Kubatova 1, České Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem v projektu ITI“ - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 356/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

50. číslo jednací KP-RM/451/2023/M/397
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice školské 3, 
České Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem v projektu ITI“ - otevřené 
řízení
Přijato usnesení č. 357/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

51. číslo jednací KP-RM/389/2023/M/339
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - výměna oken, 
objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice - Domeček 2.NP" - 
zakázka malého rozsahu - opětovné vypsání
Přijato usnesení č. 358/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

52. číslo jednací KP-RM/417/2023/M/364
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, 
České Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“ - zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 359/2023 (10,0,0,0/10)



7

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru, 

53. číslo jednací KP-RM/419/2023/M/366
Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, České 
Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“ – zjednodušené podlimitní 
řízení
Přijato usnesení č. 360/2023 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jiří Svoboda, Petr 
Štěpánek, náhradníci - Ing. Andrea Nádravská, Zuzana Kudláčková. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/449/2023/M/395
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova - stavba“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 361/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/525/2023/M/470
Vypsání koncese malého rozsahu pod názvem "Provozování sportovního areálu Vltava 
v Českých Budějovicích" 
Přijato usnesení č. 362/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

56. číslo jednací KP-RM/484/2023/M/429
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výstavba dětského hřiště Nemanice, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 363/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

57. číslo jednací KP-RM/467/2023/M/413
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava rybníka Branišovský Velký“ -  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 364/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

58. číslo jednací KP-RM/491/2023/M/436
Změny v zavedeném DNS pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, parkovišť 
a cyklostezek" - dynamický nákupní systém
Přijato usnesení č. 365/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

59. číslo jednací KP-RM/493/2023/M/438
Vypsání veřejné zakázky pod názvem Výkon činnosti ekonomického dozoru, technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP pro projekt „Poskytování energetických služeb 
se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice“
Přijato usnesení č. 366/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků



8

60. číslo jednací KP-RM/494/2023/M/439
Aktualizace harmonogramu projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (EPC) pro vybrané objekty Statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 367/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

61. číslo jednací KP-RM/456/2023/M/402
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2023
Přijato usnesení č. 368/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

62. číslo jednací KP-RM/407/2023/M/354
Dodatek č. 102 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 369/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/471/2023/M/417
Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 370/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/473/2023/M/419
Schválení odpisových plánů na rok 2023 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 371/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/513/2023/M/458
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání francouzských trhů
Přijato usnesení č. 372/2023 (10,0,0,0/10)
Usnesení ve věci udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací dne 23. 6. 2023 - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s alkoholickými 
nápoji s rozsahem záboru 8 m², nebylo přijato (0,10,0,0/10). 
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí  odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/427/2023/M/374
„Stavební úpravy ocelové rampy v prostoru ZŠ Nerudova“ - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 373/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/522/2023/M/467
Odstranění havárie inženýrských sítí v ulici Kněžská, České Budějovice – výměna 
vodovodu - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 374/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/526/2023/M/471
"Přeložka STL ČB, ul. Na Děkanských polích" - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., 
v rámci realizace stavby s názvem "České Budějovice - Nové Roudné - 2. etapa, Na 
Děkanských polích" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 375/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru



9

69. číslo jednací KP-RM/506/2023/M/451
Rozpočtová opatření číslo 31 až 41
Přijato usnesení č. 376/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

70. číslo jednací KP-RM/498/2023/M/443
Rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023
Přijato usnesení č. 377/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

71. číslo jednací KP-RM/433/2023/M/380
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2023
Přijato usnesení č. 378/2023 (10,0,0,0/10)

72. číslo jednací KP-RM/377/2023/M/330
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/397/2023/M/346
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/378/2023/M/331
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 62 v objektu na adrese 
Staroměstská 2769/10, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 379/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/400/2023/M/347
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 12 v objektu Loucká 10 – 
14, 370 05  České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

76. číslo jednací KP-RM/395/2023/M/345
Dispozice s majetkem města – žádost o výpůjčku nebytového prostoru v objektu Pražská 
tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice - žadatel MAREDIV, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 380/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/420/2023/M/367
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova 
tř. 236/6, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 381/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/455/2023/M/401
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Kněžská 
356/30, 355/32, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 382/2023 (6,2,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/515/2023/M/460
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu F. A. 
Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice 



10

Přijato usnesení č. 383/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/519/2023/M/464
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Dvořákova 
170/12, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 384/2023 (8,0,0,0/8)
Nájemce nebytového prostoru č. 201 byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/529/2023/M/474
Dispozice s majetkem města – pronájem areálu Plzeňská 2219/44, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 385/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/431/2023/M/378
Dispozice s majetkem města – návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a části pozemkové parcely s dohodou vlastníků o hospodaření se společnou věcí 
ze dne 11. 7. 2006 v objektu Krajinská 29/13, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 386/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/446/2023/M/392
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, jako ubytování v domě Rudolfovská tř. 412/128, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 387/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/414/2023/M/361
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 z kategorie Dostupné bydlení do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 388/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/415/2023/M/362
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
11 do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 389/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/416/2023/M/363
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a výměna stávajícího bytu zvláštního 
určení č. 17 v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice za jiný v témže domě
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/403/2023/M/350
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 390/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/392/2023/M/342
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 1+1, 
v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 391/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



11

89. číslo jednací KP-RM/393/2023/M/343
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 11, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 392/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/394/2023/M/344
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+3, 
v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 393/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/425/2023/M/372
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 394/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/429/2023/M/376
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 24, o velikosti 1+2, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 395/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/404/2023/M/351
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 49 do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 396/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/409/2023/M/356
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 58 do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 397/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/410/2023/M/357
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 do nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 398/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/423/2023/M/370
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.13 do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 399/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/411/2023/M/358
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 28 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 400/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/413/2023/M/360
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17 do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice



12

Přijato usnesení č. 401/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/523/2023/M/468
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 402/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/434/2023/M/381
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 26 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením
Přijato usnesení č. 403/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/435/2023/M/382
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 4 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením 
Přijato usnesení č. 404/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/444/2023/M/390
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. 78/20, 370 01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho 
neprodloužením  
Přijato usnesení č. 405/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/462/2023/M/408
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2688, k. ú. České Budějovice 7, ulice Kozinova
Přijato usnesení č. 406/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/503/2023/M/448
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 23/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Plynárenská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 407/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/458/2023/M/404
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3168, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova)
Přijato usnesení č. 408/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/479/2023/M/425
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2756, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Puklicova)
Přijato usnesení č. 409/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/380/2023/M/332
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 410/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



13

108. číslo jednací KP-RM/360/2023/M/325
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2117/3 a 2117/13 v k. ú. České Budějovice 2, ul. 
U Hvízdala
Přijato usnesení č. 411/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/363/2023/M/328
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene -služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2440/187 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Palmová
Přijato usnesení č. 412/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/463/2023/M/409
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2209, k. ú. České Budějovice 2, Litvínovická ulice
Přijato usnesení č. 413/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/508/2023/M/453
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3259/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Stropnická
Přijato usnesení č. 414/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/376/2023/M/329
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3359/25 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 415/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/497/2023/M/442
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 228, v k. ú. České Budějovice 6, ulice Žižkova tř.
Přijato usnesení č. 416/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/489/2023/M/434
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 1905/1, 2096/1, 2096/3, 2096/8, 2674/1, 2702/1, 2991 a 4159/29 v k. ú. České 
Budějovice 3 a na části pozemků parc. 209/5, 244/1, 277/1, 284/1, 304, 345, 360, 372/1, 
372/8, 373/25, 396/2, 561/1, 561/5, 1121, 1138/17, 1138/18, 1138/19, 1138/21, 1139/3, 
1139/6, 1146/21, 1924/4, 1924/5, 1924/6 a 1924/7 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 417/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/445/2023/M/391
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Jeronýmova
Přijato usnesení č. 418/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/517/2023/M/462
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 4740/4, 4740/1, 1178/1, 1121/1, 1178/13, 1178/14, 4733/7 a 4733/6, vše 
k. ú. České Budějovice 3 (severní spojka – přeložky a úprava sítě CETIN – SO 455, SO 
456, SO 457) 



14

Přijato usnesení č. 419/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/426/2023/M/373
Dispozice s majetkem města - změna v Dohodě o umístění stavby č. 2021000048, 
nadzemní kabely elektronické komunikace, v k. ú. České Budějovice 3 - prodloužení 
platnosti 
Přijato usnesení č. 420/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/439/2023/M/386
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 41/1 a 2331/2, k. ú. České 
Budějovice 5 (Suché Vrbné – cyklostezka Plynárenská – E. Krásnohorské)
Přijato usnesení č. 421/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/388/2023/M/338
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 2687/18 a parc. č. 2688/3 
v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 422/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/512/2023/M/457
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)
Přijato usnesení č. 423/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/490/2023/M/435
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 368 a parc. č. 294 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Družstevní x Krokova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 424/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/487/2023/M/432
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2873/19, 
v k. ú. České Budějovice 3, přístřešek pro elektrokolo (ul. Nerudova)
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/447/2023/M/393
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 622/1, v k. ú. 
České Budějovice 3, pod prodejním stánkem (ul. U Čertíka, Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 425/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/495/2023/M/440
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem na dobu časově neomezenou (změna v nájemní smlouvě) 
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/448/2023/M/394
Dispozice s majetkem města – prodloužení termínu ve směnné smlouvě č. 2017000760, 
TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



15

126. číslo jednací KP-RM/486/2023/M/431
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 459 a parc. č. 458/2 v k. 
ú. České Budějovice 5 (změny v nájemní smlouvě)
Přijato usnesení č. 426/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

127. číslo jednací KP-RM/485/2023/M/430
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV, záměr budoucího prodeje 
části pozemku parc. č. 460 a záměr pronájmu pozemků, vše v k. ú. České Budějovice 5 – 
BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 427/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

128. číslo jednací KP-RM/459/2023/M/405
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků a zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7,  ZTV Děkanská pole VII
Přijato usnesení č. 428/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

129. číslo jednací KP-RM/501/2023/M/446
Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání částí pozemků parc. č. 1369/14, 
1389/3 a 1390/4, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Dolní)
Přijato usnesení č. 429/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

130. číslo jednací KP-RM/483/2023/M/428
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí pozemků 
parc. č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (ul. Branišovská, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 430/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

131. číslo jednací KP-RM/461/2023/M/407
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2015/119, k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. U Lesa, sídliště Máj)
Materiál byl odložen (7,0,0,0/7). 
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

132. číslo jednací KP-RM/387/2023/M/337
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 431/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

133. číslo jednací KP-RM/391/2023/M/341
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 432/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

134. číslo jednací KP-RM/405/2023/M/352
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje dvou částí pozemku parc. č. 403/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, Senovážné náměstí
Přijato usnesení č. 433/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

135. číslo jednací KP-RM/443/2023/M/389
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 3966/3, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Mariánské nám.)



16

Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

136. číslo jednací KP-RM/464/2023/M/410
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Krumlovská
Usnesení nebylo přijato (1,5,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

137. číslo jednací KP-RM/482/2023/M/427
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 2061/2 za část 
pozemku parc. č. 168/1, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídliště Šumava)
Usnesení nebylo přijato (0,6,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

138. číslo jednací KP-RM/492/2023/M/437
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2137/117, parc. č. 
2137/133, parc. č. 2137/194, parc. č.  2137/16, k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 434/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

139. číslo jednací KP-RM/504/2023/M/449
Dispozice s majetkem města – budoucí nabytí stavebních objektů vybudovaných v rámci 
stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 435/2023 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

140. číslo jednací KP-RM/457/2023/M/403
Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2061/318 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava)
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

141. číslo jednací KP-RM/441/2023/M/388
Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 3. 4. 2023
Přijato usnesení č. 436/2023 (7,0,0,0/7)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. schůze rady města byla ukončena v 13:30 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2022 

příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 309/2023:
rada města
s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice za rok 2022 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 310/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2022,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2022 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 311/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2022,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2022 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 312/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2023 na celoroční 
provoz dle Protokolu hodnocení žádostí,



18

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2022 pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 313/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2022 organizacím dle tabulky " Ocenění za reprezentaci města České 
Budějovice" u částek do 50.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci 
města za období leden - prosinec 2022 organizacím dle tabulky " Ocenění za reprezentaci 
města České Budějovice" u částek nad 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení uvedené v bodě I.,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotace uvedené v bodě II.

K bodu: Opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 314/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města opětovné zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Vladimíry Lieblové,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit žádost o opětovné zvolení přísedící zastupitelstvu města. 

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 315/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Libuše Mikulášové,  
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých 
Budějovicích.



19

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 316/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

jako náhradu skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku Hasičského 
záchranného sboru Jihočeského kraje, která zajišťuje činnost jednotky požární ochrany města 
České Budějovice,
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, na 
rok 2023 ve výši 1.042.000 Kč,

2. záměr poskytnutí investiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, na 
rok 2023 ve výši 1.500.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční a investiční dotace pro 
Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje na rok 2023 a veřejnoprávní 
smlouvu v předloženém znění.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 317/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 1829/12, České Budějovice 3, 
370 01 České Budějovice, IČO 65059832 ve výši 60.000 Kč,

2. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro:
a) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice, Novohradská 1897/89, 

České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048954 ve výši 35.000 Kč,
b) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mladé, Novohradská 1709, České 

Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048784 ve výši 15.000 Kč,
c) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto, Rudolfovská tř. 145, České 

Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 65049667 ve výši 45.000 Kč,
d) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory, J. Bendy 1382/24, České 

Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 65048075 ve výši 10.000 Kč,
e) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kaliště, Kaliště 2339, České Budějovice 5, 

370 06 České Budějovice, IČO 65048393 ve výši 35.000 Kč,
3. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého 

vzorového znění,
II. u k l á d á

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu I., 
odst. 1.

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými subjekty dle bodu I., odst. 2.



20

K bodu: Poskytnutí mimořádné dotace POST BELLUM, z. ú., na vzdělávací program 
Příběhy našich sousedů a na profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických 
příběhů z Českobudějovicka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 318/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace na vzdělávací program Příběhy našich sousedů a na 
profesionální natáčení šesti zajímavých pamětnických příběhů z Českobudějovicka do 
třetího největšího archivu orální historie na světě - archivu Paměti národa ve výši 
250.000 Kč pro POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 
26548526, pobočka Paměť národa Jižní Čechy, náměstí Přemysla Otakara II., 79/21, 370 
01 České Budějovice, 

2. návrh veřejnoprávní smlouvy,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit výše uvedenou dotaci ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 pro Jihočeské Vojenské 
sdružení rehabilitovaných, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 319/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2023 ve výši 15.000 Kč pro 
Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných z. s., Žižkova tř. 185/37, České 
Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 01629573,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce 
pro Alliance Française Jižní Čechy a pro Spolek tří zemí Česko-Německo-Rakousko

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 320/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na podporu mezinárodních kulturních 
akcí - Měsíc frankofonie, Svátek hudby, festival Bonjour Budějovice pro Alliance 
Française Jižní Čechy, z. s., nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26517434,

2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12.000 Kč na účast folklórního souboru Malý 
Furiant na májové slavnosti Maidult v Passau dne 30. dubna 2023 pro Spolek tří zemí 
Česko-Německo-Rakousko, Riegrova 1802/13, 370 01 České Budějovice, IČO 
27045820,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



21

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Dobrodružství 
s technikou a 100. výročí založení Aeroklubu České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 321/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - 100. výročí založení 
Aeroklubu České Budějovice ve výši 50.000 Kč pro Aeroklub České Budějovice, Letiště 
Hosín 109, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00513121,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Dobrodružství s technikou 
dne 15. 6. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 30.000 Kč pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru, Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČO 48208248,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Udělení plné moci vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek magistrátu města – 
registrace statutárního města České Budějovice v novém Věstníku veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 322/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek Magistrátu města České Budějovice, ve věci zajištění registrace statutárního města 
České Budějovice v novém Věstníku veřejných zakázek a zajištění úkonů v Informačním 
systému veřejných zakázek, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města plnou moc k zajištění registrace statutárního města České Budějovice 
v novém Věstníku veřejných zakázek a zajištění úkonů v Informačním systému veřejných 
zakázek.

K bodu: Vyplacení mimořádné odměny pro ředitele Základní školy, Dukelská 11, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 323/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

mimořádnou odměnu při dovršení 50 let věku pro Mgr. Zdeňka Hniličku, ředitele Základní 
školy, Dukelská 11, České Budějovice ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku 
Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 324/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, 
Papírenská 23, České Budějovice, 
1. předsedkyně komise - doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města,
2. členové komise:
    člen určený zřizovatelem - Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí OŠT,
    člen určený krajským úřadem - Mgr. Milena Skřičilová, referentka OŠMT KÚ,
    odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený ČŠI - Mgr. Petra Waldaufová,
    odborník v oblasti státní správy určený ČŠI - Ing. Jana Stluková,
    pedagogický pracovník MŠ, Papírenská 23, České Budějovice - Mgr. Táňa Moudrá,
    školní inspektor ČŠI - Mgr. Zdeňka Dufková,
    člen s hlasem poradním - Ing. Martin Maršík, Ph.D.,

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Ing. Petru Cigánkovou (zástup Lucie Lavičková),

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat jmenování členů konkursní komise.

K bodu: Projednání vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České 
Budějovice a vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy, K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 325/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice Dagmar Vojčové 
ke dni 31. 7. 2023,

II. v y h l a š u j e
konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, K. Štěcha 5, České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2023 zřizovaných příspěvkových organizací - 
mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 326/2023:
rada města
s c h v a l u j e
odpisové plány hmotného a nehmotného majetku zřizovaných příspěvkových organizací - 
mateřských škol, základních škol a školní jídelny České Budějovice na rok 2023, v předloženém 
znění. 



23

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
zřizovaným mateřským a základním školám a školní jídelně za stravování v rámci 
projektu „SOS do školky“ – školní rok 2022/2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 327/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím účelového finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem 
Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, za stravování v rámci projektu „SOS do 
školky“ – školní rok 2022/2023 těmto zřizovaným mateřským a základním školám a školní 
jídelně: 
1. Mateřské škole, Čéčova 40/1, České Budějovice, 
2. Mateřské škole, E. Pittera 2, České Budějovice, 
3. Mateřské škole, J. Opletala 22, České Budějovice, 
4. Mateřské škole, K. Štěcha 5, České Budějovice, 
5. Mateřské škole, Nerudova 53, České Budějovice, 
6. Mateřské škole, Papírenská 23, České Budějovice, 
7. Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice, 
8. Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
9. Mateřské škole, U Pramene 13, České Budějovice, 
10. Mateřské škole Sedmikráska, Železničářská 12, České Budějovice, 
11. Mateřské škole, Větrná 24, České Budějovice, 
12. Mateřské škole, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice, 
13. Mateřské škole, Dlouhá 35, České Budějovice,
14. Mateřské škole, Zeyerova 33, České Budějovice,
15. Mateřské škole, Neplachova 3, České Budějovice,
16. Základní škole a Mateřské škole, E. Destinové 46, České Budějovice, 
17. Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
18. Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České Budějovice, 
19. Základní škole a Mateřské škole, Nová 5, České Budějovice, 
20. Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice, 
21. Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, 
22. Základní škole a Mateřské škole,  Vl. Rady 1, České Budějovice,
23. Školní jídelně, U Tří lvů 2b, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do dozorčí rady spolku 
HC České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 328/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 1253/2022 ze dne 12. 9. 2022 týkající se nominace zástupce statutárního města 
České Budějovice Mgr. Tomáše Chovance, do funkce člena Dozorčí rady spolku HC České 
Budějovice, z. s., se sídlem F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice,

II. n a v r h u j e
do funkce člena Dozorčí rady spolku HC České Budějovice, z. s., IČO 14499061, se sídlem F. 



24

A. Gerstnera 7/8, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, za statutární město České 
Budějovice doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města České Budějovice,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Dozorčí rady 
Volejbalového  klubu České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 329/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 779/2022 ze dne 30. 5. 2022 týkající se nominace zástupce statutárního města 
České Budějovice Ing. Viktora Vojtka, Ph.D., do funkce člena Dozorčí rady Volejbalového 
klubu České Budějovice, z. s., se sídlem Stromovka 12, České Budějovice 2, 370 01 
České Budějovice,

II. n a v r h u j e
do funkce člena Dozorčí rady Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., se sídlem 
Stromovka 12, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice za statutární město České 
Budějovice Michala Šebka,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na částečné pokrytí nákladů 
souvisejících s činností Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje v roce 
2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 330/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 1 000 000 Kč pro Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže Jihočeského kraje se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice, 
IČO 02043572, na částečné pokrytí nákladů souvisejících s činností Regionální fotbalové 
akademie Jihočeského kraje v roce 2023,

2. schválit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu Jindřichův 
Hradec, z. s., na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 331/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. schválit poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Cyklistickému klubu      

Jindřichův Hradec, z. s., se sídlem Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 



25

60816171, na mezinárodní cyklistický etapový závod „Okolo jižních Čech“, v celkové 
výši 100.000 Kč,

2. schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice žádost o poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, z. 
s., na sportovní akci "Barvám neutečeš"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 332/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. schválit poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Events 4 you, 

z. s., se sídlem Beranových 735, 199 00 Praha 9, IČO 03675131, na sportovní akci 
"Barvám neutečeš", v celkové výši 100.000 Kč,

2. schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice žádost o poskytnutí mimořádného 
finančního příspěvku a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole 
Nová, zřizované statutárním městem České Budějovice na vzdělávací projekt 
neziskové organizace Děti do bruslí, z. s. - "Děti do bruslí"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 333/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole 
Nová, Nová 5, 370 01 České Budějovice, IČO 04677722, zřizované statutárním městem 
České Budějovice v celkové výši 120.370 Kč na financování projektu neziskové organizace 
Děti do bruslí, z. s. - "Děti do bruslí" dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

schválení a provedení rozpočtového opatření na zajištění navýšení neinvestičního 
příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Nová.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace společnosti TŘI, z. ú.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 334/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace společnosti TŘI, z. ú., IČO 18623433, na provoz 
Hospice Dobrého pastýře ve výši 13.000 Kč,



26

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 335/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže České 
Budějovice, IČO 00425851, na podporu bezplatného dárcovství krve ve výši 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice RM č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - realizace stavebních akcí investičního charakteru, a žádost o čerpání 
rezervního fondu posílením investičního fondu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 336/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky se směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 ze dne 
24. 1. 2022, o příspěvkových organizacích, umožňující Domovu pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, příspěvková organizace, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice 
realizovat stavební práce investičního charakteru,
a) zastřešení zadního vchodu do budovy,
b) výstavba kapličky (boží muka) na oploceném pozemku u pergoly,

2. čerpání rezervního fondu prostřednictvím fondu investic do výše 264 723 Kč umožňující 
financovat tyto investice.

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 337/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 2. 1. 2023 na vozidlo RZ 3SU 1835, ve výši 
500 Kč konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 338/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 2500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 6C5 7962 ze dne 9. 1. 2023 a částky 
200 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 2700 Kč, konkrétní 
fyzické osobě

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 339/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 4. 1. 2023na vozidlo RZ 
6H8 2940, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 340/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 9C4 1743 ve výši 500 Kč ze dne 13. 12. 2022 konkrétní 
fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 341/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,



28

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 342/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 2. 3. 2023 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 2. 3. 2023 na vozidlo 
RZ 7C1 4957, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 343/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 13. 2. 2023 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 22. 1. 2021 na vozidlo 
RZ 7C1 4047, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 344/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 7. 2. 2023 na vozidlo RZ 
CBK 57-04, konkrétní fyzické osobě

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 345/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 



29

k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 13. 1. 2023 na vozidlo RZ 6AA 
6750, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 346/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2022. 

K bodu: Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 347/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. 1 stavebního zákona z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním území České Budějovice 2, ve zkráceném 
postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, 
Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 348/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren, Nemocnice, 
Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, 

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města - akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM v lokalitách U Papíren, Nemocnice, Krumlovská a Rožnov - sever v katastrálním 
území České Budějovice 7, ve zkráceném postupu pořizování, ke schválení zastupitelstvu 



30

města. 

K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Kasárenská, U Novohradské, Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod 
v katastrálním území České Budějovice 5 a České Budějovice 6 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 349/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Kasárenská, 
U Novohradské, Nádraží, Pětidomí a Suché Vrbné - průmyslový obvod v katastrálním území 
Česko Budějovice 5 a České Budějovice 6 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. (1) z rozpočtu města,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí volných jízdenek "bonusových kongresových karet" městské hromadné 
dopravy v Českých Budějovicích na akce "Konference Travelcon" a "Indian Riders 
Fest 2023"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 350/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí volných jízdenek "bonusových kongresových karet" městské hromadné dopravy 
v Českých Budějovicích na zajištění akcí s názvem
1. "Konference Travelcon" ve dnech 20. - 21. 4. 2023, jejímž organizátorem je Jihočeská 

centrála cestovního ruchu, IČO 72053127, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 
České Budějovice;

2. "Indian Riders Fest 2023" ve dnech 9. - 11. 6. 2023, jejímž organizátorem je CBI 
Production s.r.o., IČO 24317489, se sídlem Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 
9,

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Jednací řád komisí a organizační řád územních skupin územní komise rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 351/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Jednací řád komisí a organizační řád územních skupin územní komise rady města, 
v předloženém znění,



31

II. s t a n o v u j e
předsedkyni nově vzniklé územní skupiny č. 11, a to Petru Říhovou,

III. u k l á d á
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

spolupodepsat Jednací řád komisí Rady města České Budějovice,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,

zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166 - MgA. Josef Korda IČO 
74171054

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 352/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice udělit souhlas se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 
2021002166 s MgA. Josefem Kordou, IČO 74171054, týkající se víceletého grantu na 
podporu kultury, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice návrh na udělení souhlasu se zrušením 
veřejnoprávní smlouvy č. 2021002166.

K bodu: Žádost o příspěvek na projekt „Cyklostezka podél zanádražní komunikace 4. etapa, 
část IIb“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 353/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o příspěvek na projekt „Cyklostezka podél zanádražní komunikace 4. 
etapa, část IIb“ do Státního fondu dopravní infrastruktury, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o příspěvek,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

zajistit financování projektu,
4. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat pověření pro administrátorku projektu Evu Kahudovou, referentku oddělení 
dotací a rozvoje aglomerace, dle důvodové zprávy.

K bodu: Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního 
programu Doprava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 354/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory a kamerový 



32

dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního programu Doprava se 
Státním fondem dopravní infrastruktury,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorce města Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem v projektu ITI“ - 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 355/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola, 
Nerudova 9, České Budějovice - vybavení odborných učeben nábytkem v projektu ITI" pro 
Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem 
v projektu ITI“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 356/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola 
a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice - vybavení odborných učeben nábytkem 
v projektu ITI" pro Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice, 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,



33

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice - vybavení odborných učeben   nábytkem v projektu 
ITI“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 357/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola, 
Matice školské 3, České Budějovice - vybavení odborných učeben nábytkem v projektu ITI" 
pro Základní školu, Matice školské 3, České Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - výměna 
oken, objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice - Domeček 
2.NP" - zakázka malého rozsahu - opětovné vypsání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 358/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění opětovné administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem „Stavební úpravy - výměna oken, objekt Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České 
Budějovice - Domeček 2.NP, “ pro Základní školu Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



34

zajistit na základě obdržených podkladů opětovnou administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, 
České Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“ - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 359/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, České 
Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“, v souladu s § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, České 
Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“ – zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 360/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. opětovné vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „ZŠ a MŠ T. 
G. Masaryka, České Budějovice - snížení energetické náročnosti a půdní vestavba“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



35

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova - stavba“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 361/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova - 
stavba“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
Retherm, s. r. o., Pražská tř. 560/95, 370 04 České Budějovice, IČO 26086344  
Nabídková cena v Kč bez DPH: 20.892.573,01

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání koncese malého rozsahu pod názvem "Provozování sportovního areálu 
Vltava v Českých Budějovicích" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 362/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. vypsání koncese malého rozsahu na služby pod názvem "Provozování sportovního areálu 
Vltava v Českých Budějovicích" v souladu s § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona“)  a v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání koncesního řízení 
malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele na 
základě návrhu hodnotící komise,

b) zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení koncese malého 

rozsahu na základě návrhu hodnotící komise,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením podmínek účasti v koncesi 

malého rozsahu, jednáním o předběžných nabídkách, hodnocením nabídek.
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci koncese malého rozsahu,

2. předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města. k podpisu 
projednanou koncesní
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



36

podepsat předloženou koncesní smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výstavba dětského hřiště Nemanice, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 363/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Výstavba dětského 
hřiště Nemanice, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava rybníka Branišovský Velký“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 364/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava rybníka 
Branišovský Velký“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 



37

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Změny v zavedeném DNS pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, 
parkovišť a cyklostezek" - dynamický nákupní systém

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 365/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změny v zavedeném dynamickém nákupním systému pro zadávání veřejných zakázek na 
služby pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování projektových dokumentací 
dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, parkovišť a cyklostezek" dle
§ 138 až 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
usnesení č. 186/2017 ze dne 20. 2. 2017, usnesení č. 475/2018 ze dne 16. 4. 2018, usnesení č. 
479/2019 ze dne 15. 4. 2019, usnesení č. 422/2020 ze dne 20. 4. 2020, usnesení č. 274/2021 
ze dne 29. 3. 2021,  usnesení č. 597/2022 ze dne 25. 4. 2022, dle přílohy Důvodová zpráva,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem Výkon činnosti ekonomického dozoru, 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP pro projekt „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 366/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem Výkon činnosti 
ekonomického dozoru, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP pro projekt 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
Statutárního města České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu dodavateli Energy 
Benefit Centre, a. s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 za cenu max. 2 000.000 Kč bez DPH.

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.



38

K bodu: Aktualizace harmonogramu projektu "Poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty Statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 367/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

aktualizaci harmonogramu projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným 
výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit dle aktualizovaného harmonogramu další postup při přípravě a realizaci 
projektu "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané 
objekty Statutárního města České Budějovice".

K bodu: Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2023:
rada města
s c h v a l u j e
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2023.

K bodu: Dodatek č. 102 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 102 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČO 25157337 spočívající 
v rozšíření přílohy č. 1 a aktualizaci pozemků,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 102 primátorce k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 102.

K bodu: Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, IČO 00666238,  se sídlem U Hvízdala 1327/6, České Budějovice 37011, 
dle důvodové zprávy,



39

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
předložit návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2023 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odpisové plány hmotného a nehmotného majetku neškolských příspěvkových organizací na 
rok 2023: Jihočeské divadlo IČO 00073482, Domov pro seniory Hvízdal IČO 00666238, 
Jeslová a azylová zařízení IČO 62537962, Centrum sociálních služeb Staroměstská IČO 
62537890, Domov pro seniory Máj IČO 71173064, Pohřební ústav města České Budějovice 
IČO 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice IČO 28150244 zřizovaných 
městem České Budějovice, 

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání francouzských trhů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 
výpůjčku v rámci pořádání francouzských trhů na Piaristickém náměstí dne 23.6.2023 pro 
Alliance francaise Jižní Čechy, z. s., IČO 26517434, nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 
České Budějovice - umístění ostatních prodejních stánků s rozsahem záboru 40 m²,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: „Stavební úpravy ocelové rampy v prostoru ZŠ Nerudova“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SoD č.2022001073 na akci „Stavební úpravy ocelové rampy v prostoru ZŠ 
Nerudova“ se zhotovitelem společností PV STAV eu, s. r. o., se sídlem Menšíkova 1155, 
383 01 Prachatice, IČO 26070464, který řeší navýšení ceny díla o 166.581,75 Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SoD č.2022001073 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.



40

K bodu: Odstranění havárie inženýrských sítí v ulici Kněžská, České Budějovice – výměna 
vodovodu - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001858 na akci „Odstranění havárie inženýrských sítí 
v ulici Kněžská, České Budějovice – výměna vodovodu“, se zhotovitelem společností CB 
Plyn, s. r. o., Plavnická 120, Kamenný Újezd, IČO 07795416, který řeší navýšení ceny díla 
o 637.871,21 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 1 k SOD 2022001858  k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: "Přeložka STL ČB, ul. Na Děkanských polích" - zařízení distribuční soustavy 
EG.D, a. s., v rámci realizace stavby s názvem "České Budějovice - Nové Roudné - 2. 
etapa, Na Děkanských polích" - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023000117 na akci "Přeložka STL ČB, ul. Na 
Děkanských polích", zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s., v rámci realizace stavby 
s názvem "České Budějovice - Nové Roudné - 2. etapa, Na Děkanských polích" se 
zhotovitelem EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, který 
řeší navýšení ceny za přeložku STL o 870 240 Kč bez DPH s tím, že celková cena přeložky 
činí 5 191 402 Kč bez DPH dle návrhu Dodatku č. 1 Smlouvy o přeložce zařízení distribuční 
soustavy č. 9090012546,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města výše uvedený 
Dodatek č. 1 k SOD 2023000117 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 31 až 41

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 31 – zapojení průtokové neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I z roku 2022 k poskytnutí 
neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci MŠ Vrchlického za účelem 
zajištění programu ve výši 60.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 32 – snížení části státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
za kalendářní rok 2023 snížením rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
výkon pěstounské péče a současně snížení rozpočtu příjmů – přijatých neinvestičních 



41

transferů finančního odboru ve výši 49.500 Kč,
3. rozpočtové opatření číslo 33 – převod části rozpočtu běžných výdajů odboru 

informačních a komunikačních technologií určených na nájemné do rozpočtu 
kapitálových výdajů na informační a komunikační technologie – vč. upgrade na nákup 
nových serverů ve výši 2.000.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 34 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků k úhradě 
životních nákladů bývalých sportovních reprezentantů nebo účastníků olympijských her, 
ME, MS nebo dalších prestižních soutěží ve výši 100.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 35 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské krajské organizaci České unii sportu na 
konání akce Mistroství České republiky dospělých a kategorie U11 – 2023 
v badmintonu ve výši 100.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 36 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
únor 2023 ve výši 63.510 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 37 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc únor 2023 (138.151 Kč) a materiál pro 
žáky (2.216 Kč) v celkové výši 140.367 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 38 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů stavebního úřadu na poskytnuté 
náhrady – náhrada exekuce k úhradě nákladů nařízené exekuce – odstranění stavby 
stánku s rychlým občerstvením v ulici Pražská ve výši 368.625 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 39 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků 
na elektrickou energii – vodohospodářský majetek na dofinancování spotřeby elektrické 
energie u ostatního vodohospodářského majetku za rok 2022 ve výši 346.256 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 40 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
školství a tělovýchovy z akce stavby – hřiště do rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
správy veřejných statků z důvodu převodu správy, údržby a realizace veřejných hřišť 
včetně participativních rozpočtů do kompetence SVS ve výši 2.879.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 41 – navýšení neinvestičních transferů nefinančním 
podnikatelům – právnickým osobám – Dopravnímu podniku města České Budějovice, 
a.s. k úhradě nedoplatku výsledné výše kompenzace plnění závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících roku 2022 vyplývající ze Smlouvy o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území České Budějovice č. 2018002338, Dodatku č. 
6 a předloženého vyúčtování z důvodu skokového navýšení cen pohonných hmot a olejů 
a navýšení mzdových nákladů, ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve 
výši 13.165.492 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 3. 2023

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 31 až 39 do rozpočtu města roku 2023,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit rozpočtová opatření číslo 40 a 41 k projednání v zastupitelstvu města.



42

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr rozpočtového opatření číslo 42 – zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let do 
rozpočtu roku 2023 v celkové výši 530.014.205,70 Kč, z toho 461.089.205,70 Kč ze zůstatku 
základního běžného účtu k 31.12.2022, 8.690.000 Kč z Fondu financování a obnovy 
vodohospodářského majetku a 60.235.000 Kč z Fondu rezerv a rozvoje města na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů ve výši 101.566.994,70 Kč, na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů ve výši 462.198.471 Kč a zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 33.751.260 Kč s tím, že 
současně převod volných finančních prostředků ze zůstatku základního běžného účtu 
k 31.12.2022 ve výši 80.000.000 Kč na zvýšení zůstatku peněžního fondu – Fondu rezerv 
a rozvoje města,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora, do 3. 4. 2023
předložit rozpočtové opatření číslo 42 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2023 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy,
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2023, který bude 
tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2023 dle důvodové zprávy,

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

c) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2023, který 
bude tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České 
Budějovice,

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 62 v objektu na adrese 
Staroměstská 2769/10, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 62 v objektu Staroměstská 2769/10, 370 01 České Budějovice 
o výměře 13 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 1.010 Kč/měsíc, tj. 
12.120 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o výpůjčku nebytového prostoru v objektu 
Pražská tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice - žadatel MAREDIV, s. r. o. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku nebytového prostoru v objektu Pražská tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice 
o výměře 257,70 m2 (bývalá kavárna v 9. NP objektu) pro spol. MAREDIV s.r.o., se sídlem 
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice, IČO 06599354, dne 22. 4. 2023, za účelem 
konání přednášky a výstavy v rámci Mezinárodního dne památek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lannova tř. 236/6, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 236/6, 370 01 České 
Budějovice o výměře 8,60 m2 pro spol. Okolo CB s.r.o., se sídlem Vodňanská 1020/17, 370 
11 České Budějovice, IČO 05984394, za nájemné dle nabídky ve výši 7.700 Kč/měsíc, tj. 
92.400 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, budoucí nájemce uhradí jistotu ve výši tří  měsíčních nájmů, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Kněžská 356/30, 355/32, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Kněžská 356/30, 355/32, 370 01 České 
Budějovice o výměře 114,10 m2 pro Martina Valnohu, se sídlem Věžovatá Pláně 11, 382 32 
Velešín, IČO 88873871, za nájemné dle nabídky ve výši 3.000 Kč/měsíc, tj. 36.000 Kč/rok, 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou, budoucí nájemce uhradí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu F. 
A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 27,40 m2 (kotelna) v objektu F. A. 
Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice, objekt je součástí parcely č. 19/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, pro spol. E.ON Energie, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 26078201, za nájemné ve výši 1.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Dvořákova 
170/12, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem nebytového prostoru pro kreativní činnost v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 
České Budějovice, parc. č. 280/7 v k. ú. České Budějovice 6, za nájemné stanovené ve výši 
70 Kč/m2/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, za 
podmínek dle záměru pronájmu pro tyto žadatele:
1. nebytový prostor č. 201 ve 2. NP o výměře 50,70 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 

výtvarný ateliér, za nájemné ve výši 3.549 Kč/měsíc, tj. 42.588 Kč/rok,
2. nebytový prostor č. 307 ve 3. NP o výměře 15,80 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 

hudební studio, za nájemné ve výši 1.106 Kč/měsíc, tj. 13.272 Kč/rok,
3. nebytový prostor č. 308 ve 3. NP o výměře 15,80 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, jako 

hudební zkušebnu za nájemné ve výši 1.106 Kč/měsíc, tj. 13.272 Kč/rok,
4. nebytový prostor č. 407 ve 4. NP o výměře  17,30 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, 

jako hudební zkušebnu, za nájemné ve výši 1.211 Kč/měsíc, tj. 14.532 Kč/rok,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



45

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem areálu Plzeňská 2219/44, 370 04 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem areálu objektu Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice na parc. č. 2143/4, parc. 
č. 2143/5, parc. č. 2143/6, parc. č. 2143/7 v k. ú. České Budějovice 3, pro Autis Centrum, o. 
p. s., Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice, IČO 02426374, celková výměra zastavěné 
plochy 1.751 m² a ostatní plocha 3.319 m2, na dobu neurčitou za snížené nájemné ve výši 50 
% dle znaleckého posudku, tj. 458.400 Kč/ročně, tj. 38.200 Kč/měsíčně s valorizační 
doložkou dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a části pozemkové parcely s dohodou vlastníků o hospodaření se společnou 
věcí ze dne 11. 7. 2006 v objektu Krajinská 29/13, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a části pozemkové parcely 
s dohodou vlastníků o hospodaření se společnou věcí ze dne 11. 7. 2006 v objektu Krajinská 
29/13, 370 01 České Budějovice, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, jako ubytování v domě Rudolfovská tř. 
412/128, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání  bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 80,50 m2 (započitatelná plocha 64,70 m2) do 
nájmu v domě Rudolfovská tř. 412/128, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné 7.233 Kč/měs., tj. 111,80 Kč/m2/měsíc bez energií a služeb s tím, že 
smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2023 a následně bude byt vrácen 
zpět pronajímateli,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 z kategorie Dostupné bydlení do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 15, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 6.128 Kč, tj. 123,80 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 11 do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 11, o velikosti 1+0, výměra 25,03 m2 (započitatelná plocha 22,82 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.369 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk, 



47

8. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 1+1, 
v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměra 40,42 m2 (započitatelná 
plocha 39,94 m2), v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 11, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 11, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná 
plocha 39,67 m2), v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+3, 
v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 14, o velikosti 1+3, výměra 77,31 m2 (započitatelná 
plocha 74,76 m2), v domě Fr. Ondříčka 24, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 3, o velikosti 1+2, výměra 61,50 m2 (započitatelná 
plocha 61,50 m2), v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 24, o velikosti 1+2, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 24, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná 
plocha 49,50 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou k datu 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 49 do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 49, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.500 Kč, tj. 227,84 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.400 Kč, tj. 222,78 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 58 do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 58, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.150 Kč, tj. 233,14 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 do nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 5, o velikosti 1+2, výměra 60,15 m2 (započitatelná plocha 55,44 m2) do 
nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.000 Kč, tj. 198,41 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 180,37 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000 Kč, tj. 162, 33 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.550 Kč, tj. 154,22 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.13 do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2.13, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 178,69 Kč za 1 m2/měs., 



50

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.000 Kč, tj. 178,69 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
9.000 Kč, tj. 160,82 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.500 Kč, tj. 151,89 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 28 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 28, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.472 Kč, tj. 87,54 Kč za 
1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17 do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 17, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.472 Kč, tj. 87,54 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 30, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 100,76 Kč/za 1 m2/měs., tj. 3.997 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek uvedených v nájemní smlouvě,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 26 v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho 
neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 26 o velikosti 1+2 
s příslušenstvím (výměra 61,60 m2), nacházejícím se ve 3. podlaží v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením po 
28. 2. 2023, ve smyslu § 2285 NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 4 v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 4 o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, (výměra 63,65 m2), nacházejícím se v 1. podlaží v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením po 31. 1. 2023, ve smyslu § 2285 NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



52

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. 78/20, 370 01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, 
jeho neprodloužením  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 10, o velikosti 0+1 (výměra 
42,23 m2) s příslušenstvím, nacházející se v 3. podlaží v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 
78/20, 370 01 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho neprodloužením 
po 30. 4. 2023 ve smyslu § 2285 NOZ,    

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2688, k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Kozinova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2688 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění nové přípojky plynovodu k pozemku parc. č.  2706/1, k. ú. 
České Budějovice 7 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami, (jako 
oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 23/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Plynárenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní a kanalizační přípojky vybudovaných v rámci akce „Bytový dům na 
pozemku p.č. 96/2, 95/1,95/2, 96/1, 96/3, k. ú. České Budějovice“ do části pozemku parc. č. 
23/1 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



53

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3168, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Jírovcova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, ul. 
Jírovcova, připoj 9x OM, SS100“ na části pozemku parc. č. 3168, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
uzemnění, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2756, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Puklicova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Puklicova, čp.900/73, připoj. NN“ na části pozemku parc. č. 2756, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
uzemnění a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Dvůr 
Koroseky, chat. oblast K/904/9" na části pozemku parc. č. 902/3, v k. ú. Homole (dle přílohy 
č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř NN, kabelové vedení NN, 
zemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za 
účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat 
součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování 
součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2117/3 a 2117/13 v k. ú. České 
Budějovice 2, ul. U Hvízdala

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2117/3 
a 2117/13 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve strpění 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN; kabelové vedení VN; kabelový pilíř; 
telekomunikační síť a uzemnění pro stavbu „ČB, U Hvízdala, ARPIDA navýšení, nová TS“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene -služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2440/187 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Palmová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení VN a telekomunikační sítě, uložené v rámci stavby 
"ČB, Mladé – rek. kab. VN S1, S2, S3 - rozvaděč" na části pozemku parc. č. 2440/187 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. 
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
tj. za celkovou cenu 20.240 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209, k. ú. České Budějovice 2, 
Litvínovická ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN, kabelového pilíře a uzemnění v rámci stavby „ČB, Litvínovická, K1788/25, ČB2, 
SS200“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3259/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Stropnická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene  - služebnosti spočívajícího v právu uložení plynovodní 
přípojky STL vybudované v rámci stavby „Příp. STL České Budějovice 7, Stropnická 



56

2350/10, 12“ na části pozemku parc. č. 3259/1,  k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3) 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je za celkovou 
cenu 12.336 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3359/25 v k. ú. České Budějovice 6

(Zrušeno usnesením č. 691/2023 ze dne 15. 5. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3359/25 v k. 
ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy 
– kabelového vedení NN, uzemnění pro stavbu „ČB, Novohradská K/3355/6 – přeložka NN“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 228, v k. ú. České Budějovice 6, ulice Žižkova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. 
č. 228, v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v uložení potrubí přípojky 
teplovodu pro stavbu „Teplovodní přípojka pro Kongregaci Žižkova“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
budoucím povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



57

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1905/1, 2096/1, 2096/3, 2096/8, 2674/1, 2702/1, 2991 a 4159/29 v k. 
ú. České Budějovice 3 a na části pozemků parc. 209/5, 244/1, 277/1, 284/1, 304, 345, 
360, 372/1, 372/8, 373/25, 396/2, 561/1, 561/5, 1121, 1138/17, 1138/18, 1138/19, 
1138/21, 1139/3, 1139/6, 1146/21, 1924/4, 1924/5, 1924/6 a 1924/7 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění energetického vedení a zařízení (horkovodní vedení), uloženého v rámci stavby 
"SZT Horkovodní propoj Jírovcova - Nové Vráto" na části pozemků parc. č. 1905/1, 2096/1, 
2096/3, 2096/8, 2674/1, 2702/1, 2991 a 4159/29 v k.ú. České Budějovice 3 a na části 
pozemků parc. č. 209/5, 244/1, 277/1, 284/1, 304, 345, 360, 372/1, 372/8, 373/25, 396/2, 
561/1, 561/5, 1121, 1138/17, 1138/18, 1138/19, 1138/21, 1139/3, 1139/6, 1146/21, 1924/4, 
1924/5, 1924/6 a 1924/7 v k. ú. České Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností Teplárna 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 
60826835 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Jeronýmova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 37 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve 
strpění a umístění vodovodní a plynovodní NTL přípojky k objektu na pozemku parc. č. 39 
v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a Střední školou Jeronýmova 
České Budějovice, s. r. o., IČO 60646764, se sídlem Jeronýmova 28/22, 370 01 České 
Budějovice, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 4740/4, 4740/1, 1178/1, 1121/1, 1178/13, 1178/14, 4733/7 
a 4733/6, vše k. ú. České Budějovice 3 (severní spojka – přeložky a úprava sítě 
CETIN – SO 455, SO 456, SO 457) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vybudovaného 
v rámci stavby „SO 455 Přeložka sítí elektronických komunikací CETIN v ul. A. 
Trägera“ (16010-065807 VPIC CB ŘSD Severní spojka,SO455,přelSEK) na části 
pozemků parc. č. 4740/4 a 4740/1, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou), spol. CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO 
04084063 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stavebníkem), za dohodnutou cenu ve 
výši 20.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vybudovaného 
v rámci stavby „SO 456 Přeložka sítí elektronických komunikací CETIN v Nemanické 
ul.“ (11010-113837 VPIC CB ŘSD Severní spojka,SO456,přelSEK) na části pozemků 
parc. č. 1178/1, 1121/1, 1178/13, 1178/14 a 4733/7, dle přílohy č. 4, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 - 
Libeň, IČO 04084063 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stavebníkem), za dohodnutou 
cenu ve výši 50.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vybudovaného 
v rámci stavby „SO 457 Úprava sítě elektronických komunikací CETIN v křižovatce 
u hřbitova“ (11010-113835 VPIC CB ŘSD Severní spojka,SO457,přelSEK) na části 
pozemku parc. č. 4733/6, dle přílohy č. 5, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. 
CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO 04084063 (jako 
stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČO 65993390 (jako stavebníkem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



59

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna v Dohodě o umístění stavby č. 2021000048, 
nadzemní kabely elektronické komunikace, v k. ú. České Budějovice 3 - prodloužení 
platnosti 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v Dohodě o umístění stavby č. 2021000048 ze dne 28. 4. 2021 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) 
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 
(provozovatel a vlastník stavby) za účelem umístění nadzemních kabelů elektronické 
komunikace nad pozemky ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívající v prodloužení platnosti dohody o umístění stavby o tři roky, tj. do 
1. 5. 2026, a to dodatkem č. 2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 2, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 2.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 41/1 a 2331/2, k. ú. České 
Budějovice 5 (Suché Vrbné – cyklostezka Plynárenská – E. Krásnohorské)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku pozemků parc. č. 41/1 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1302 m2 
a parc. č. 2331/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 212 m2, vše k. ú. České Budějovice 5, 
od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, na dobu určitou do 
31. 3. 2028, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 2687/18 a parc. č. 
2688/3 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemků parc. č. 2687/18 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 
2688/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Třebotovice, o celkové výměře 40 m2, za 
účelem vybudování stavby vodovodního a kanalizačního řadu v rámci akce "Prodloužení 
kanalizace a vodovodu Třebotovice", mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel a vlastník pozemku) a konkrétními fyzickými osobami(nájemci a investoři), a to 
na dobu určitou do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let, za nájemné ve výši 
15 Kč/m2/rok, tj. 600 Kč/rok,



60

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 2008002589 (114-4/1246/08) ze dne 8. 12. 2008 na 
pronájem pozemku parc. č. 2516/25 – zahrada o výměře 450 m2 v k. ú. České Budějovice 
5 s konkrétní fyzickou osobou, a to dohodou ke dni 31. 3. 2023,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/25 – zahrada o výměře 450 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.700 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy (I.-1),
b) zajistit realizaci tohoto usnesení (I.-2),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 368 a parc. č. 294 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Družstevní x Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 294 – ostatní plocha, ostatní komunikace a části 
pozemku parc. č. 368 – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 6 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 5, společnosti Cool Factory, s. r. o., se sídlem Pohůrecká 2626/9a, 370 06 
České Budějovice, IČO 02261375, dle přílohy č. 1, za účelem umístění a provozování 
zmrzlinového stánku, a to na dobu určitou od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 622/1, v k. ú. 
České Budějovice 3, pod prodejním stánkem (ul. U Čertíka, Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 622/1 (zahrada), o výměře cca 8 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění a provozování stánku pro prodej zmrzliny, 
na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,



61

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 459 a parc. č. 458/2 
v k. ú. České Budějovice 5 (změny v nájemní smlouvě)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změn v nájemní smlouvě č. 3152600389, uzavřené dne 10. 2. 1999 s Kulečníkovým 
klubem České Budějovice, se sídlem Palmová 1617/19 (původně Pražská 57), 370 01 České 
Budějovice, na pronájem pozemku parc. č.  459 o výměře 1407 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, spočívající ve snížení plochy pronájmu pozemku parc. č. 459 na výměru 1312 m2, rozšíření 
pronájmu o část pozemku parc. č. 458/2 o výměře 118 m2 a zřízení společného nájmu s TJ 
Stars Suché Vrbné, z. s., se sídlem Příčná 1039, 370 06 Srubec, IČO 68550740, a to na dobu 
časově neomezenou, za nájemné ve výši 1.430 Kč/rok, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV, záměr budoucího 
prodeje části pozemku parc. č. 460 a záměr pronájmu pozemků, vše v k. ú. České 
Budějovice 5 – BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení staveb ZTV, a to: 
- stavby komunikace včetně součástí a příslušenství (včetně místa pro přecházení 
a parkových úprav) umístěné na pozemcích parc. č. 457/1, parc. č. 368, parc. č. 458/2, 
parc. č. 456/1, parc. č. 459, parc. č. 460, parc. č. 458/1, parc. č. 492/97, parc. č. 492/96, 
parc. č. 528/1 a parc. č. 492/94, vše v k. ú. České Budějovice 5,
- stavby veřejného osvětlení umístěné na parc. č. 457/1, parc. č. 458/2, parc. č. 459, parc. 
č. 460, parc. č. 458/1, parc. č. 492/97 a parc. č. 528/1, vše v k. ú. České Budějovice 5,
- stavby kanalizačního řadu umístěné na pozemcích parc. č. 457/1, parc. č. 458/2, parc. č. 
458/1, parc. č. 528/1 a parc. č. 460, vše v k. ú. České Budějovice 5,
- stavby vodovodního řadu umístěné na pozemcích parc. č. 457/1, parc. č. 458/2, parc. č. 
458/1, parc. č. 528/1 a parc. č. 460, vše v k. ú. České Budějovice 5,
vše od investora stavby společnosti Byty Krokova, s. r. o., se sídlem Rybná 716/24, 110 
00 Praha 1 – Staré Město, IČO 06557104, dle přílohy č. 1,  za podmínek a cenu dle 
“Pravidel pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice”, tj. 
2.000 Kč/stavba + DPH, celkem 8.000 Kč + DPH,

2. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 460 o výměře cca 250 m2, v k. ú. České 
Budějovice 5, za účelem přístupu k bytovému domu na pozemcích parc. č. 461/1 a parc. 
č. 461/6, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, společnosti Byty Krokova, s. r. 
o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 06557104, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době realizace prodeje, 
s podmínkou uzavření kupní smlouvy po vybudování staveb ZTV, tj. komunikace včetně 
součástí a příslušenství, (včetně místa pro přecházení a parkových úprav), veřejného 
osvětlení, kanalizačního a vodovodního řadu a převedením těchto staveb do majetku 



62

města dle “Pravidel pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice”,

3. záměr pronájmu pozemků nebo jejich částí, a to parc. č. 457/1, parc. č. 368, parc. č. 
458/2, parc. č. 456/1, parc. č. 459, parc. č. 460, parc. č. 458/1, parc. č. 492/97, parc. č. 
492/96, parc. č. 528/1 a parc. č. 492/94, vše v k. ú. České Budějovice 5 o celkové výměře 
3740 m2 za účelem vybudování stavby komunikace včetně všech součástí a příslušenství 
(včetně místa pro přecházení a parkových úprav) vybudovaných v rámci akce 
“Novostavba BD Krokova na p. č. 461/1, 461/6, k. ú. České Budějovice 5”, dle přílohy č. 
1, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) 
a společností Byty Krokova s. r. o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město, IČO 06557104, a to na dobu určitou do doby dokončení stavby, nejpozději však 
do 8 let od okamžiku účinnosti této smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 
56.100 Kč/rok; účinnost nájemní smlouvy bude odložena do doby zahájení stavby 
“Novostavba BD Krokova na p. č. 461/1, 461/6, k. ú. České Budějovice 5”,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po 
splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/1),

b) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/3),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I/2),
3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/1.).

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků a zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7,  ZTV 
Děkanská pole VII

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání staveb a pozemků v rámci stavby ZTV „Děkanská pole VII“ (dle 
přílohy č.3)
1. záměr odkoupení pozemků zastavěných stavbami komunikace, chodníků, parkovacím 

stáním  a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/181 a parc. č. 3340/401 od Římskokatolické 
farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, IČO 65050410, za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč,

2. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
3340/43 a parc. č. 3340/423, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění 
vodovodního a kanalizačního řadu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu dle geometrického plánu mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  oprávněným) a vlastníkem pozemku 
konkrétní fyzická osoba (jako povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

3. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3340/183, 
k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění dešťové kanalizace a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu dle 
geometrického plánu mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  



63

oprávněným) a vlastníkem pozemku společností Josef Nováček & spol., s. r. o., U Malše 
1805/20, 370 01 České Budějovice, IČO 48204625 (jako povinným) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

4. zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemku parc. č. 3340/1, k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodního a kanalizačního 
řadu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu dle geometrického plánu mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako  oprávněným) a vlastníkem pozemku Římskokatolickou farností – 
děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, IČO 65050410 (jako povinným) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

5. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3340/376, 
k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN k veřejnému 
osvětlení a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu dle geometrického plánu mezi statutárním městem České Budějovice, 
IČO 00244732, (jako oprávněným) a vlastníkem pozemku parc. č. 3340/376 (jako 
povinnými) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání částí pozemků parc. č. 1369/14, 
1389/3 a 1390/4, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Dolní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1369/14 a 1389/3, oddělených dle 
geometrického plánu č. 5906-187/2022 a označených jako nově vzniklý pozemek parc. č. 
1389/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace) díl "a" o výměře 22 m2 a díl "b" o výměře 
3 m2, v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za účelem majetkového 
vypořádání, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za cenu ve výši 47.300 Kč, 

2. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1390/4, oddělené dle geometrického plánu č. 
5905-186/2022 a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 1390/17 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře 18 m2, v k. ú. České Budějovice 3, od společnosti MEVA, 
a. s., se sídlem Na Urbance 632, 413 13 Roudnice nad Labem, IČO 46708766, za účelem 
majetkového vypořádání, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě 
a čase obvyklou, tj. za cenu ve výši 34.000 Kč,

3. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Vybudování a rozšíření chodníků v ul. Dolní“ na části pozemku parc. č. 1389/3 (ostatní 
plocha, manipulační plocha), v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího 
v umístění podzemního vedení veřejného osvětlení a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucí oprávněný) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucí povinný), za 
jednorázovou úhradu ve výši 5.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,



64

2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 a částí 
pozemků parc. č. 1267, č. 1268 a 1269/1, k. ú. České Budějovice 2 (ul. Branišovská, 
Čtyři Dvory)

(Částečně zrušeno usnesením č. 928/2023 ze dne 26. 6. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit:
1. odkoupení pozemku parc. č. 2210/6 – ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2, k. ú. České 

Budějovice 2, dle přílohy č. 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 61.600 Kč + náklady spojené s odkoupením,

2. odkoupení části pozemku parc. č. 1267 oddělené geom. plánem a označené jako díl „a“ 
o výměře 46 m2 a části pozemku parc. č. 1268 oddělené geom. plánem a označené jako 
díl „b“ o výměře 39 m2 (díly „a“ a „b“ jsou sloučeny do nově vytvořeného pozemku 
parc. č. 1267/2 o výměře 85 m2), vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
Bytového družstva Branišovská, Branišovská 584/25, České Budějovice, IČO 25154362, 
za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 187.000 Kč + náklady spojené s odkoupením,

3. odkoupení části pozemku parc. č. 1269/1 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1269/4 o výměře 29 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, od 
vlastníků pozemku parc. č. 1269/1 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 63.800 Kč + náklady spojené s odkoupením,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře 829 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 2.319.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) 
oddělené geometrickým plánem č. 3664-5/2023 a označené jako parc. č. 702/5 o výměře 



65

44 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 175.000 Kč + náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje dvou částí pozemku parc. č. 403/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, Senovážné náměstí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje dvou částí pozemku parc. č. 403/1 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 33 m2 
a 32 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, a to za cenu v místě a čase obvyklou 
a nákladů spojených s prodejem,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2137/117, parc. č. 
2137/133, parc. č. 2137/194, parc. č.  2137/16, k. ú. České Budějovice 2, sídliště 
Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2137/117 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6416 m2, parc. č. 2137/133 – ostatní plocha, zeleň o výměře 6564 m², parc. č. 
2137/194 – ostatní plocha, zeleň o výměře 31947 m² a parc. č. 2173/16 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 17487 m², vše k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – 
Ministerstva financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČO 00006947, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního města České Budějovice 
užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke komerčním 
či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání 
strpět, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému 
majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí nabytí stavebních objektů vybudovaných 
v rámci stavby „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucího nabytí stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby „I/20 České 
Budějovice, severní spojka“:
SO 223.2         Podchod pod místní komunikací
SO 253.1         Opěrné zídky podél SO 120 – u sjezdu č. 2



66

SO 308            Odvodnění podchodu
SO 807            Náhradní výsadba
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 3. 4. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 3. 4. 2023, v upraveném 
znění. 



67

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 15 ve dvoře objektu 

Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání č. 15 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu 
Štítného 2 – 8, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 
555,55 Kč/měsíc, tj. 6.667 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání č. 25 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu 
Štítného 2 – 8, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 
555,55 Kč/měsíc, tj. 6.667 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 12 v objektu Loucká 
10 – 14, 370 05  České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu parkovacího stání č. 12 o výměře 15 m2 v objektu Loucká 10 
– 14, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle nabídky 
550 Kč/měsíc, tj. 6.600 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a výměna stávajícího bytu zvláštního 
určení č. 17 v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice za jiný v témže domě

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z Pravidel a výměnu stávajícího bytu zvláštního určení 
č. 17 v domě s pečovatelskou službou, o velikosti 1+0, výměra 27,38 m2 (započitatelná plocha 
26,08 m2), v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, za jiný vhodný byt dle nabídky volných 
bytů v témže domě s pečovatelskou službou Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu, za měsíční prosté nájemné bez služeb určené pro byty zvláštního určení 
v domech s pečovatelskou službou s tím, že stávající byt o velikosti 1+0, vrátí zpět vlastníkovi,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2873/19, 
v k. ú. České Budějovice 3, přístřešek pro elektrokolo (ul. Nerudova)

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2873/19 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 6 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění 
a užívání zděného uzamykatelného přístřešku pro elektrokolo, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem na dobu časově neomezenou (změna v nájemní 
smlouvě) 

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 2011001149 v platném znění, 



68

uzavřené dne 12. 5. 2011 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/33 
o výměře  427 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou, a to na dobu časově neomezenou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení termínu ve směnné smlouvě č. 
2017000760, TJ DYNAMO, ulice E. Pittera, k. ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru změny ve směnné smlouvě č. 2017000760, ze dne 29. 5. 2017, 
uzavřené mezi TJ DYNAMO České Budějovice, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, České 
Budějovice, IČO 48208965 a statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, za účelem 
výstavby sportovní haly, spočívající v prodloužení termínu pro vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu víceúčelové sportovní haly do 31. 12. 2025, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 
3966/3, v k. ú. České Budějovice 3 (Mariánské nám.)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3966/3 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře cca 150 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Krumlovská

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3577/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře cca 307 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (příloha č.3), za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem,  
za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení kanalizačního 
řadu, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu a vjezdu,  za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, ve prospěch statutárního města České Budějovice, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 2061/2 za část 
pozemku parc. č. 168/1, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V. Talicha, sídliště 
Šumava)

Usnesení ve věci schválení záměru směny části pozemku parc. č. 2061/2 o výměře cca 50 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, za část pozemku parc. č. 
168/1 o výměře cca 20 m2, k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví spol. LEFEX, s. r. o., se sídlem 
Komenského 818/2, Lišov, IČO 28132360, dle přílohy č. 3, s finančním doplatkem ve prospěch 
statutárního města České Budějovice, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 
2061/318 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava)

Usnesení ve věci záměru zrušení předkupního práva k nemovitosti - pozemku parc. č. 2061/318 – 
ostatní plocha, sport. a rekr. plocha o výměře 2167 m2, k. ú. České Budějovice 2, sjednaného ve 
prospěch statutárního města České Budějovice v rámci kupní smlouvy ze dne 3.9.2004, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice a SK Čtyři Dvory – serviSport České Budějovice, 
nebylo přijato.    



69

Č. Budějovice  22. 3. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Petr Maroš
primátorka 1. náměstek primátora


